press Release
ひと、日屋げ̈●

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(180例 目)

平成22年 1月 26日 、愛知県名古屋市より、「新型インフルエンザ患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成22年¬月26日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

平成 22年 1月 26日

市政記者クラブ

健様福祉局健康部健康増進課

(担 当 :渡邊、坂野)

電話 :972-2636
972-2656

新型インフルエンザ患者の死亡にbいて

平成 22年 1月 26日 (火 )、 名古屋市において、新型イ|ン
フルエンザ患者の死亡が確

認されましたのでお知らせします。亡くなられた患者様ゃご冥福をお祈りいたします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになつた方及び家隣のプライバシーに十分配慮

していただくとともに、医療機関への直接のお問い合わには響えていただきますよう

お願いいたします。本件は、市内の医療機関において 8111日 の死亡事例となります。

1 患者概要

名古屋市在住の 4歳男児

基礎疾患なし

死因

不詳

症状等から、インフルエンザ脳症、あるいは心筋彙が疑われる

発熱 38℃台、嘔吐あり

雰馨l｀信曇L曇「 F憑警窪厚渡1場。

心肺停止状態となる。

エンザ陽性を確認。

23日

24日
月

月

緯

１

１

経３

1月 26日